

## TERMO DE REFERÊNCIA

### 1. DO OBJETO

1.1. A presente licitação tem por objeto contratação de empresa especializada em fornecimento de material gráfico em apoio as atividades das Secretarias do Município de Duque Bacelar/MA, conforme especificações constantes no ANEXO I do Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Ficha de Arquivo	Unid.	580	R\$ 1,10	R\$ 638,00
2	Alvára de Licença	Unid.	1160	R\$ 1,31	R\$ 1.515,73
3	Envelope saco tipo ofício	Unid.	2900	R\$ 0,92	R\$ 2.658,33
4	capa de processos	Unid.	1740	R\$ 3,30	R\$ 5.742,00
5	Timbrado clor com marca d'água	Bloco	174	R\$ 20,17	R\$ 3.509,00
6	Crachás	Unid.	290	R\$ 9,22	R\$ 2.672,83
7	Envelope 15x21	Unid.	1160	R\$ 1,07	R\$ 1.237,33
8	envelope saco amarelo 26x36	Unid.	2900	R\$ 1,62	R\$ 4.688,33
9	adesivo 0,21x0,30	Unid.	580	R\$ 10,85	R\$ 6.293,00
10	lona com Ilhos	Unid.	4	R\$ 534,00	R\$ 2.136,00
11	Banner 1,20x0,50 m	Unid.	6	R\$ 155,67	R\$ 934,00
					<b>R\$ 32.024,57</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Ficha Resultado Final c/100 fls	Bloco	65	R\$ 18,50	R\$ 1.202,50
2	Boletim Escolar F8 1X1 AP 24 c/100 Fls	Bloco	65	R\$ 18,50	R\$ 1.202,50
3	Capa de Processo F8 1X0 AP 60g	Unid.	1950	R\$ 1,28	R\$ 2.502,50
4	Informativo Papel Couchê Colorido	Unid.	13000	R\$ 0,94	R\$ 12.263,33
5	Ficha de Matrícula F16 1X1 AP 24 C/100 fls	Bloco	1950	R\$ 18,45	R\$ 35.977,50
6	Historico Escolar de Ensino Fundamental F8 1X1 C/100 fls	Bloco	130	R\$ 18,83	R\$ 2.448,33
7	Cadastro do	Bloco	130	R\$ 18,83	R\$ 2.448,33

*Juntos em uma nova história!*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**

Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA

CNPJ: 06.314.439/0001-75

	Aluno F-8 1X1 AP 24 c/100 Fls					
8	Diario de Classe c/14 Fls	Unid.	1950	R\$ 3,52	R\$ 6.857,50	
9	Pasta c/bolso 4x0 para Evento	Unid.	6500	R\$ 3,22	R\$ 20.908,33	
10	Processo Individual do Aluno	Bloco	520	R\$ 18,52	R\$ 9.628,67	
11	Cartaz F4 4X0	Unid.	1300	R\$ 1,62	R\$ 2.106,00	
12	Certificado F8 4X0 AP 60	Unid.	2600	R\$ 1,72	R\$ 4.463,33	
13	Timbrado F 8 4x0 AP 24 C/100 Fls	Bloco	65	R\$ 29,67	R\$ 1.928,33	
14	Envelope 24x34cm 4x4 policomia	Unid.	1300	R\$ 3,13	R\$ 4.073,33	
15	Envelope Frente e Verso 23x11 cm 4x4 policromia	Unid.	650	R\$ 2,83	R\$ 1.841,67	
16	Pasta F4 Papel Triplex 240g com bolso	Unid.	1300	R\$ 3,13	R\$ 4.073,33	
17	Cartaz F2 4X0	Unid.	975	R\$ 3,50	R\$ 3.412,50	
18	Convite Papel Couchê F 8 4X4 (Cidade)	Unid.	650	R\$ 1,72	R\$ 1.115,83	
19	Envelope Saco 26X36 cm Timbrado Policromia	Unid.	1950	R\$ 1,68	R\$ 3.282,50	
20	Ficha de Cadastro de Novos Alunos	Bloco	13	R\$ 18,67	R\$ 242,67	
21	Ficha individual do aluno	Unid.	1300	R\$ 4,60	R\$ 5.980,00	
22	Banner 0,90x1,20 cm com acabamento	Unid.	30	R\$ 196,67	R\$ 5.900,00	
23	Banner 0,50x1,20 cm com acabamento	Unid.	10	R\$ 187,00	R\$ 1.870,00	
24	Capa de processo do aluno c/ bolso	Unid.	1950	R\$ 3,68	R\$ 7.182,50	
25	Folder 4x4 cor couche 90g	Unid.	6500	R\$ 1,47	R\$ 9.533,33	
26	adesivo 0,50x0,30 cm	Unid.	65	R\$ 16,07	R\$ 1.044,33	
27	adesivo 0,15x0,15 cm	Unid.	325	R\$ 9,13	R\$ 2.968,33	

28	adesivo 0,25x0,25 cm	Unid.	130	R\$ 11,00	R\$ 1.430,00
29	adesivo 0,21x0,30 cm	Unid.	130	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00
					<b>R\$ 159.967,50</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Receituário c/100 folhas	Bloco	620	R\$ 18,97	R\$ 11.759,33
2	Caderneta de Vacinação	Unid.	6200	R\$ 6,45	R\$ 39.990,00
3	Cartão de visita Domiciliar	Bloco	31	R\$ 22,50	R\$ 697,50
4	NASF - Atendi- mento c/100 folhas	Bloco	8	R\$ 22,50	R\$ 180,00
5	Ficha de Contro- le de Visitas Domiciliar c/ 100 fls	Bloco	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
6	Ficha de Marca- ção de Consulta /Exames	Bloco	10	R\$ 19,33	R\$ 193,33
7	Cartão de visita	Unid.	3100	R\$ 1,47	R\$ 4.546,67
8	Cartão de Matrí- cula (Programa de Hiperdia)	Unid.	620	R\$ 5,47	R\$ 3.389,33
9	Pronto Atendi- mento c/100 folhas	Bloco	62	R\$ 18,60	R\$ 1.153,20
10	Consulta Básica c/100 folhas	Bloco	62	R\$ 9,58	R\$ 594,17
11	Diagnóstico de Enfermagem c/100 folhas	Bloco	31	R\$ 19,00	R\$ 589,00
12	Receita Azul c/100 folhas	Bloco	496	R\$ 12,42	R\$ 6.158,67
13	Ficha de Ativida- de Coletiva - E- SUS	Bloco	25	R\$ 18,47	R\$ 461,67
14	Cartão da Fami- lia	Unid.	6200	R\$ 2,28	R\$ 14.156,67
15	Ficha de Visita Familiar E-SUS	Bloco	62	R\$ 18,45	R\$ 1.143,90
16	Cartão da Mu- lher	Unid.	3100	R\$ 2,42	R\$ 7.491,67
17	Controle Especi- al c/100 Folhas	Bloco	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
18	Cadastro do Hipertenso - Hiperdia c/100 fls	Bloco	62	R\$ 19,00	R\$ 1.178,00

*Juntos em uma nova história!*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR**  
Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-MA  
CNPJ: 06.314.439/0001-75

19	Ficha de Visita Domiciliar	Bloco	62	R\$ 19,00	R\$ 1.178,00
20	Receituário de Controle Especial em 2 Vias c/100 fls	Bloco	62	R\$ 19,00	R\$ 1.178,00
21	Ficha Geral - f 8x10 AP 180G	Unid.	3100	R\$ 3,37	R\$ 10.436,67
22	Cartão de Identificação c/100 fls	Bloco	16	R\$ 19,00	R\$ 304,00
23	Receituário Papel Jornal f16 1x0 c/100 fls	Bloco	620	R\$ 8,42	R\$ 5.218,33
24	Cadastro Domiciliar E-SUS	Bloco	62	R\$ 19,00	R\$ 1.178,00
25	Requisição de Exame - Papel Jornal f16 c/100 folhas	Bloco	186	R\$ 13,27	R\$ 2.467,60
26	Pedido de Exames Complementares	Bloco	186	R\$ 18,58	R\$ 3.456,50
27	Caderneta da Criança f6 4x4 ap 60g - Menino	Unid.	1240	R\$ 8,45	R\$ 10.478,00
28	Caderneta da Criança f6 4x4 ap 60g - Menina	Unid.	1240	R\$ 8,45	R\$ 10.478,00
29	Requisição de exames c/100 fls	Bloco	62	R\$ 12,67	R\$ 785,33
30	Receituário F16 C/100 fls	Bloco	31	R\$ 13,00	R\$ 403,00
31	Panfletos f16 1x0	Unid.	18600	R\$ 1,18	R\$ 22.010,00
32	Banner 0,90x1,20 m 4x0 cor	Unid.	62	R\$ 23,00	R\$ 1.426,00
33	Ficha de Referência AP 24 C/100 fls	Bloco	16	R\$ 19,33	R\$ 309,33
34	Ficha de Pronto Atendimento f8 1x1 cor	Bloco	124	R\$ 4,83	R\$ 599,33
35	caderneta de Vacinação do Menino	Unid.	1860	R\$ 4,83	R\$ 8.990,00
36	caderneta de Vacinação do Menina	Unid.	1860	R\$ 4,83	R\$ 8.990,00
37	caderneta de Vacinação do Adulto	Unid.	1860	R\$ 4,83	R\$ 8.990,00
38	caderneta de	Unid.	1860	R\$ 4,83	R\$ 8.990,00

	Vacinação do Idoso				
39	Banner 1,20x0,90m Colorido com Acabamento	Unid.	31	R\$ 166,67	R\$ 5.166,67
40	Banner 2,00x1,00m Colorido com Acabamento	Unid.	31	R\$ 248,33	R\$ 7.698,33
41	Escala de Enfermagem c/100 fls	Bloco	25	R\$ 19,33	R\$ 483,33
42	Atendimento Diário c/100 fls	Bloco	124	R\$ 17,67	R\$ 2.190,67
43	Autorização c/100 fls	Bloco	124	R\$ 19,33	R\$ 2.397,33
44	Cartão da Gestante	Unid.	1860	R\$ 12,42	R\$ 23.095,00
45	cartão Espelho da menina	Unid.	1116	R\$ 8,57	R\$ 9.560,40
46	cartão Espelho da menino	Unid.	1116	R\$ 8,57	R\$ 9.560,40
47	Ficha de Atendimento - NASF	Unid.	186	R\$ 8,63	R\$ 1.605,80
48	Ficha de Controle da Dengue c/100 FLS	Bloco	31	R\$ 23,67	R\$ 733,67
49	Requisição de Material 50x2, f-16	Bloco	62	R\$ 23,00	R\$ 1.426,00
50	Atestado, f16, 1x0 cor,papel AP 75g	Bloco	62	R\$ 23,00	R\$ 1.426,00
					<b>R\$ 267.537,80</b>
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
1	Envelope tam. Peq.Timbrado 20X28cm	Unid.	1040	R\$ 2,40	R\$ 2.496,00
2	Envelope Timbrado Ofício	Unid.	1560	R\$ 1,33	R\$ 2.080,00
3	Certificados Diversos	Unid.	520	R\$ 4,55	R\$ 2.366,00
4	Papel Timbrado	Bloco	26	R\$ 19,00	R\$ 494,00
5	Folder Tamanhos Diversos	Unid.	5200	R\$ 1,70	R\$ 8.840,00
6	Crachás	Unid.	260	R\$ 7,00	R\$ 1.820,00
7	Cartilhas Educativas p/campanha	Unid.	312	R\$ 45,67	R\$ 14.248,00
8	Banner 1,20x0,50 m	Unid.	26	R\$ 128,33	R\$ 3.336,67

9	Banner 1,50x0,80 m	Unid.	16	R\$ 156,67	R\$ 2.506,67
10	Panfletos F-16 Papel couchê 90g	Unid.	1560	R\$ 1,15	R\$ 1.794,00
11	Adesivo 25x25	Unid.	520	R\$ 15,47	R\$ 8.042,67
12	adesivo 15x15	Unid.	520	R\$ 10,77	R\$ 5.598,67
					<b>R\$ 53.622,67</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Capa de proces- so 30x40 cm	UNID	60	R\$ 5,47	R\$ 328,00
2	Carimbo auto- mático 17x40 MM	UNID	2	R\$ 43,67	R\$ 87,33
3	Envelope tim- brado	UNID	54	R\$ 5,13	R\$ 277,20
4	Blocos 50x2	UNID	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
5	Banner em lona impressão digital 100x150cm	UNID	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
6	Outdoor 1,00mx4,00m em policromia	UNID	2	R\$ 2.270,00	R\$ 4.540,00
7	Cartão de visita	UNID	60	R\$ 2,97	R\$ 178,00
					<b>R\$ 6.040,53</b>
					<b>R\$ 519.193,07</b>